

Maksymilianowo, dnia 10 września 2019 r.

Radny Andrzej Wiekierak
ul. Jagodowa 15
86 – 021 Maksymilianowo

BRG
Przekazać z art 24. zgodnie art. 6
12.09.2019r

Wójt Gminy Osielsko

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

mgr Benedykt Leszczyński

Rada Gminy
Urząd Gminy Osielsko
PUNKT INFORMACYJNY

2019 -09- 12

Ilość załączników

Nr *14006*

Podpis *[Signature]*

INTERPELACJE

I.

Zbliża się druga rocznica podjęcia przez Radę Gminy Osielsko uchwały nr VII/96/2017 z dnia 03 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Maksymilianowie gmina Osielsko – „Maksymilianowo I”. Miniony czas przy sprawnym działaniu urzędu mógł doprowadzić do zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i wyeliminowania możliwości budowy budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Mieszkańcy Maksymilianowa z niecierpliwością oczekują na zakończenie prac planistycznych, szczególnie że miały one polegać głównie na uszczegółowieniu części tekstowej istniejącego planu.

W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji na jakim etapie jest obecnie to opracowanie planistyczne, skąd bierze się ten długi okres prowadzonych prac i kiedy planuje się ich koniec. Proszę o przygotowanie szczegółowego zestawienia czynności dokonanych w tej procedurze planistycznej w ostatnich dwunastu miesiącach.

Z uzyskanych od mieszkańców informacji wynika że Starosta Bydgoski prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i wydania kolejnego pozwolenia na budowę dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego dla tego samego dewelopera.

Panie Wójtco ile jeszcze musi stanąć bloków w Maksymilianowie aby prace nad planem przyspieszyły?

Opieszałość jest odczytywana przez mieszkańców sąsiednich nieruchomości jako jawne sprzyjanie lokalnemu deweloperowi i zupełne lekceważenie od dawna prezentowanego stanowiska mieszkańców budynków mieszkalnych

jednorodzinnych, którzy kupując od gminy działki pod budowę swoich wymarzonych domów byli zapewniani że nabywają je w obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

II.

Ulica Słowackiego w Niemczu, jako trasa średnicowa, jest użytkowana przez większość mieszkańców zachodniej części gminy Osielsko, a także liczną grupę osób mieszkających w sąsiadujących od północy gminach. Z uwagi na powyższe powinna ona stanowić swoistą wizytówkę naszego samorządu.

Tymczasem po dokładnym spojrzeniu na samą drogę jak i tereny bezpośrednio do niej przylegające pozostaje wiele do zrobienia:

- od chwili utwardzenia na odcinku, pomiędzy ul. Jeździecką a ul. Al. Mickiewicza, na wysokości realizowanych budynków mieszkalno – usługowych, znajduje się zniżenie ścieżki rowerowej do którego spływają wody opadowe z jezdni, znajdującego się po drugiej stronie parkingu jak i sporego odcinka samej ścieżki. Taka sytuacja powoduje, że nawet po niewielkich opadach jest ona notorycznie zalewana, a w okresie zimowym oblodzona. W związku z powyższym proponuję aby do przyszłorocznego budżetu, kierując się zasadami bezpieczeństwa ruchu drogowego, wpisać zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie tego odcinka ścieżki celem zlikwidowania zniżenia lub wykonania odwodnienia tego fragmentu pasa drogowego.
- proszę o wystąpienie do Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy z wnioskiem o usunięcie dwóch suchych drzew przy rondzie na ul. Jeździeckiej, na wysokości ul. Słowackiego w Niemczu,
- proszę o wymianę uschniętego nasadzenia na wysepce ronda u zbiegu ul. Słowackiego i Bydgoskiej w Niemczu,
- proszę o regularne wykaszanie, a miejscami frezowanie przerastającej zieleni w pasie drogowym ulicy Słowackiego.

III.

Po zapoznaniu się z Pana odpowiedzią na interpelację dotyczącą podjętych rozmów z zarządem Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy spółka z o.o. w związku z naliczanymi karami za jakość ścieków zrzuconych do kolektorów spółki, należy zauważyć że od chwili rozpoczęcia naliczania kar – czyli przez ostatnie 9 miesięcy doszło jedynie do trzech spotkań z zarządem MWiK sp. z o.o.

W związku z rosnącymi z miesiąca na miesiąc karami proszę o następujące informację:

- w jakiej wysokości kary zostały naliczone od dnia 01 lipca 2019 r. do dnia dzisiejszego,

- czy poza badaniem sprawozdań przedstawianych przez podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, z których ścieki i tak nie są zrzucane do kanalizacji sanitarnej tylko zawożone bezpośrednio na oczyszczalnię, są prowadzone jakiegokolwiek badania ścieków z posesji na których prowadzona jest działalność gospodarcza?

Jeżeli nie to czy rozważa się ich przeprowadzanie?

Prowadzenie takich badań pozwoliłoby skuteczniej odpierać zarzuty MWiK sp. z o.o. odnoszące się do jakości i pochodzenia przekazywanych ścieków.

Nadmienić tu należy, że z przeprowadzonego rozeznania wynika że na oczyszczalni w Fordonie ścieki pozabytowe np. pochodzące z restauracji są odmiennie klasyfikowane i rozliczane na podstawie wprowadzonego systemu chipowania przy zrzucaniu ich z wozu asenizacyjnego.

Z poważaniem
Andrzej Wiekierak